
Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

[31.03.2022] 

Drejtuar: [ "SARK"SHPK,adresa: Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj ,]                                                      

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e thjeshtuar”        

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20064-02-18-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:["Rikostruksion i rrugës"Musa Sinani-Struga e thatë",Suk 

2,1830ml,b=4+2*0.5m bankin "] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:  

1. " SHKELQIMI 07 " SHPK                                                                         K68121808W                      

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  3 100 000 (tre milion e njëqind mijë)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

2. " RSM COMPANY " SHPK                                                                         810802422                     

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera  3 400 200 (tre milion e katërqind mijë e dyqind)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

3. " SARK " SHPK                                                                                           K52531415H                   

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:   4 279 584 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh.                     

(me numra dhe fjalë) 



 

4. " AR & ED " SHPK                                                                                     L53518404A                    

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  4 404 850 (katër milion e katërqind e katër mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë)   lekë pa tvsh.                     

(me numra dhe fjalë) 

 

5. " MODESTE " SHPK                                                                                    J62903413B                      

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  4 592 800 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind )   

lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

6. " SARDO " SHPK                                                                                         K13120402W                     

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  4  981 158(katër milion e nëntqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e tetë)  lekë pa tvsh.                     

(me numra dhe fjalë) 

 

7. " 2 N " SHPK                                                                                                  L31615017L 
 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  5 242 950 (pesë milion e dyqind e dyzetë e dy mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë)   lekë pa tvsh.                     

                        (me numra dhe fjalë 

8. " SHENDELLI " SHPK                                                                               K07924803N                   

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  5 251 500 (pesë milion e dyqind e pesëdhjetë e njëmijë e pesëqind)   

lekë pa tvsh.                     

(me numra dhe fjalë) 

 

9. " 2Z KONSTRUKSION " SHPK                                                                J63229466K                   

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  



 Vlera:  5 346 423 (pesë milion e tre qind e dyzetë e gjashtëmijë e katërqind e 

njëzetë e tre)lekë pa tvsh.                     

(me numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. " SHKELQIMI 07 " SHPK                                                                         K68121808W                      

2. " RSM COMPANY " SHPK                                                                         810802422                     
 

Konkretisht për arsyet e mëposhtëme: 

 1. " SHKELQIMI 07 " SHPK                                                                               K68121808W                      

Në datë 11.03.2022 nr 2121 prot nga komisioni I vlerësimit të ofertave dhe njëkohësisht në 

sistemin elektronik të prokurimeve u është dërguar kërkesë për dhënie shpjegime për ofertën e 

paraqitur nga ana Juaj në procedurën e prokurimit me objekt: “Rikostruksioni i rrugës “Musa 

Sinani - Struga e thatë”, Suk 2, 1830 ml, b=4+2*0.5 m bankin” Në zbatim të Ligjit 

nr.162/2020 “Për prokurimin publik” , neni 93, pika 1  dhe VKM nr.285, datë 19.05.2021 “ Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82 , pika 2. 

Nga ana Juaj  është paraqitur argumentim përkatës mbi ofertën anomalisht të ulët por në bazë të 

Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” , neni 93, pika 3, komisioni vlersoi informacionin 

e dhënë nga ana Juaj dhe pas shqyrtimit të provave të dhëna nga ofertuesi , nuk bindet se 

ajo është e rregullt në të gjithë elementët e saj , duke marrë në konsideratë anën ekonomike 

të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit. 

Komisioni i vlerësimit të Ofertave vendosi: 

Të skuaifikoj këtë operator ekonomik nga kjo procedurë prokurimi. 

Për sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi: Skulifikimin tuaj për këtë procedurë 

prokurimi. 

 2." RSM COMPANY " SHPK                                                                         810802422                     

Në datë 11.03.2022 nr 2121 prot nga komisioni I vlerësimit të ofertave dhe njëkohësisht në 

sistemin elektronik të prokurimeve u është dërguar kërkesë për dhënie shpjegime për ofertën e 

paraqitur nga ana Juaj në procedurën e prokurimit me objekt: “Rikostruksioni i rrugës “Musa 

Sinani - Struga e thatë”, Suk 2, 1830 ml, b=4+2*0.5 m bankin” Në zbatim të Ligjit 

nr.162/2020 “Për prokurimin publik” , neni 93, pika 1  dhe VKM nr.285, datë 19.05.2021 “ Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82 , pika 2. 

Nga ana Juaj nuk është paraqitur argumentim përkatës mbi ofertën anomalisht të ulët.  

Komisioni i vlerësimit të Ofertave vendosi: 



Të skualifikoj këtë operator ekonomik nga kjo procedurë prokurimi 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë["SARK"SHPK,adresa: Fier Fier 

FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj],se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 4 279 584 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë e pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Majlinda Bufi 

 

 

NË MUNGESË DHE ME AUTORIZIM 

             ZËVËNDËSKRYETAR 

                      Maksim Goga 

 

 

 

 

 


